Утверждаю
Первый заместитель главы администрации

МО «Усть-Коксинский район»
Заместитель председателя рабочей группы

С О.М.Абросимова

ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по подготовке и мониторингу выполнения

мероприятий дорожной карты по внедрению Стандарта деятельности органов
местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного

климата в муниципальном образовании «Усть-Коксинский район»

с. Усть-Кокса «29» июня 2016 года

Присутствовали:

О.М. Абросимова Первый Заместитель Елавы Администрации
муниципального образования «Усть-Коксинский
район», заместитель председателя рабочей группы

О.Д.Фролова Начальник финансового управления Администрации
муниципального образования «Усть-Коксинский
район»

И.В. Попова Начальник юридического отдела Администрации
муниципального образования «Усть-Коксинский
район»

Еайдамак Т.В. Начальник отдела земельных отношений
Администрации муниципального образования «Усть-
Коксинский район»

Л.В.Кононова Консультант Администрации муниципального
образования «Усть-Коксинский район», Секретарь
рабочей группы

В.К.Блинов Начальник отдела строительства и архитектуры
муниципального образования «Усть-Коксинский
район»

Приглашенные:
Тукужукова А.Д-уполномоченный по защите прав предпринимателей в Усть-
Коксинском районе;
A. В. Бухтуев -Индивидуальный предприниматель;
Т.П. Ермолаева- Индивидуальный предприниматель;
B. А.Смирнов- председатель СПО «Усть-Коксинское».

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Внедрение элемента стандарта №5 «Утверждение стандартов
качества предоставления муниципальных услуг»;
2. Внедрение элемента стандарта №6 «Внедрение системы оценки

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных
правовых актов и экспертизы действующих муниципальных
нормативных правовых актов, регулирующих вопросы, связанные с
осуществлением предпринимательской деятельности»;

3. Внедрение элемента стандарта №9 «Утверждение и публикация
ежегодно обновляемого плана создания объектов необходимой для
инвесторов инфраструктуры в муниципальном образовании и порядка
предоставления информации для размещения на инвестиционной карте
субъекта Российской Федерации»;

4. Внедрение элемента стандарта №13 «Создание специализированных
организаций по поддержке инвестиционной деятельности и развитию
предпринимательства»;

5. Внедрение элемента стандарта №14 «Создание структурного
подразделения для управления деятельностью по улучшению
инвестиционного климата»;

6. Внедрение элемента стандарта №15 «Формирование системы
управления земельно-имущественным комплексом, соответствующей
инвестиционным приоритетам муниципального образования».

Решение:

1. По первому вопросу: Утверждение стандартов качества
предоставления муниципальных услуг:

Юридическому отделу администрации МО «Усть-Коксинский
район» разработать перечень муниципальных услуг МО «Усть-
Коксинский район» РА в сфере предпринимательства
инвестиционной деятельности для разработки стандарта
качества;

2. По второму вопросу: Внедрение системы оценки регулирующего
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и
экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых
актов, регулирующих вопросы, связанные с осуществлением
предпринимательской деятельности:

Юридическому отделу администрации МО «Усть-Коксинский
район» подготовленные НПА «Об утверждении Порядка
проведения оценки регулирующего воздействия проектов
нормативно-правовых актов муниципального образования
«Усть-Коксинский район», затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности и Порядка проведения экспертизы нормативно
правовых актов муниципального образования «Усть-

Коксинский район» предоставить на проведение общественной
экспертизы;

3. По третьему вопросу: Утверждение и публикация ежегодно
обновляемого плана создания объектов необходимой для инвесторов
инфраструктуры в муниципальном образовании и порядка
предоставления информации для размещения на инвестиционной
карте субъекта Российской Федерации:

Отделу строительства и архитектуры Администрации МО «Усть-
Коксинский район» разработать сетевой график развития
инфраструктуры МО «Усть-Коксинский район» на 2016 год, и
представить график на проведение общественной экспертизы:

4. По четвертому вопросу: Создание специализированных организаций по
поддержке инвестиционной деятельности и развитию
предпринимательства:

Управлению экономического развития администрации МО
«Усть-Коксинский район» разместить на официальном сайте
администрации Постановление о создании Автономного
муниципального учреждения «Центр поддержки субъектов
предпринимательства» Администрации МО «Усть-Коксинский
район»;

5. По пятому вопросу: Создание структурного подразделения для
управления деятельностью по улучшению инвестиционного
климата:
Управлению экономического развития администрации МО «Усть-
Коксинский район» подготовленные НПА по созданию
структурного подразделения для управления деятельностью по
улучшению инвестиционного климата представить на проведение
общественной экспертизы;

6. По шестому вопросу: Формирование системы управления
земельно-имущественным комплексом, соответствующей
инвестиционным приоритетам муниципального образования:

Отделу земельных отношений и отделу архитектуры и
строительства администрации МО «Усть-Коксинский район»
подготовить НПА, направленные систему управления
земельно-имущественным комплексом, соответствующей
инвестиционным приоритетам муниципального образования, в
т.ч. в разрезе сельских поселений.

Кононова Л.В.Секретарь рабочей группы